
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zábava i poučení z pera žáků 

osmého ročníku. 

Hádanky pro bystré děti  

 

1. Má to sto jehel, žádnou nit, ale 

dupe to. 

 

2. Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou 

to pohne. 

  

3. Když šel tam, do hlavy ho tloukl. 

Když šel ven, za krk ho táhl. 

 

4. Princeznička na blátě,  

v zeleném kabátě. 

 

5. Truhláři mě nejlíp znají,  

pěkné dřevo ze mne mají. 

 

6. Mám otce i matku a přece nejsem 

syn.  

 

7. Kdo bez štětce a bez barev  

obarví vám pestře les?  

 

8. Všechny barvy duhy  

mají jejich tuhy. 

 

9. Běhá to po poli, draky to zvedá, 

zalézá pod svetry, zima je, běda. 

 

10. Zelený pichlavý ježeček,  

ukrývá malý dáreček,  

který má hnědý obleček . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přesmyčky a schovaná slovíčka 

Najdi ve větách zvířata 

Kosov a Jedlí jsou vesnice. _______ 

Přinesl Ondra ten sešit? _________ 

Museli jsme uhodnout hlavolam a říct 

ho paní učitelce. _______________ 

Pavel rybaří už od pěti let. _______ 

Dnes se mi povedlo selfie. ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A teď hledej něco k jídlu 

Písnička má sloku příliš dlouhou. 

___________________________ 

Ráno půjdeme do obchodu pro pečivo. 

___________________________ 

Každý někdy maloval motýlka. 

___________________________ 

Mezi dvěma sokoly proletěl jestřáb. 

___________________________ 

Pavle, dávej celé porce, máme hlad. 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podzim je u nás spojen 

s Dušičkami, jinde 

s Halloweenem 

 

 Najdi co nejrychleji slova 

v osmisměrce. Ke kterému 

z uvedených svátků bys slova 

přiřadil/a?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jaké měsíce se ukrývají 

v osmisměrkách? 

 

Vyškrtej slova, zbylá písmena tvoří 

tajenku. 

býk, delfín, klokan, krokodýl, kůň, los, 

opice, pes, prase, sele, slepice, slon, 

vůl, žába  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hraboš, hroznýš, kobra, kočka, 

koroptev, krab, krokodýl, labuť, lev, 

mlok, osel, pes, prase, pštros, rak, 

slon, sob, tygr, vosa, žirafa, žralok 

z á a f a r i ž m r 

l e v b o s l s l a 

ř k k o ž r a l o k 

š s o p s í b o k r 

ý o b r k a u n r o 

n r r a o ř ť g o k 

z t a s č p y í s o 

o š j e k t t p e d 

r p e b a r k e l ý 

h r a b o š n s v l 

l ý d o k o r k 

o l e c i p o l 

s s l o n i a o 

p s f t k ý b k 

e o í v ů l á a 

s r n a ň p ž n 

a s l e p i c d 

p r a s e l e s 



Netradiční omalovánky 

Vybarvi obrázek podle legendy: 

A – oranžová 

E – červená 

I – žlutá 

O – tmavě modrá 

U – světle modrá 

 

 

Jak vybarvit želvu? 

Ý – černá 

Í – světle hnědá 

Y – tmavě hnědá 

I - zelená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co se děje ve škole? 

GO 6.D 

Tentokrát se noví žáci šestého 

ročníku vydali pěšky do Rovenska. 

Tam většinu času trávili na hřišti, 

soutěžili, spolupracovali a bavili se. 

Oběd jim osobně přivezl pan ředitel. 

Netradičně také proběhla noc. Po 

strašidelné stezce odvahy přespali 

v Orlovně. Druhý den už notně 

unaveni zvládli i pěší cestu do 

Zábřeha. 

Školní parlament 

Školní parlament se sešel už dvakrát. 

Předsedou byl zvolen Michal Sokol 

z 8.C a místopředsedou se stal Jakub 

Cink z 9.C. V parlamentu se zabýváme 

ekologií ve škole (šetření elektřinou, 

vodou, potravinami a třídění odpadu), 

také společně domlouváme školní 

akce. Tou poslední měl být 

levandulový den, který jsme zatím 

odložili kvůli epidemiologické situaci. 

Můžete tedy dále vyrábět pytlíčky 

s voňavými bylinkami. 

Spolupráce se střední školou 

Již dlouho spolupracujeme se 

Střední školou sociální péče a služeb, 

její žáci i učitelé ukazují našim 

žákům, jak se vaří a peče, také nás 

učili sázet bylinky a v letošním roce 

jsme společně zasadili fíkovník a 

mišpuli, které si můžete prohlédnout 

u hlavního vchodu. 

Jednou z rostlin je fíkovník, který 

možná mají mnozí doma. Dříve se 

fíkovníku říkalo vlašský stromek. 

Obvykle 

dorůstá do 

výšky 3 – 5 

metrů, ale 

může dorůst 

i do 10 

metrů. 

Uvidíme, jak 

se mu bude 

dařit u nás. 



Druhý stromek je mišpule. Je to 

ovocná dřevina, ale plodů se asi 

nedočkáme, když poroste u nás na 

chodbě. Kdyby měla plody, musely by 

přemrznout, aby vám chutnaly. Je 

možné, že 

se na naší 

planetě 

pěstuje 

už 3000 

let. 

 

 

 

 

 

 

Co jste řekli o školní jídelně? 

Zeptali jsme se žáků a učitelů, co by 

změnili na školní jídelně? Žáci se 

většinou shodli.  

Spoustu z vás by chtělo milejší paní 

kuchařky. Lepší a chutnější jídla, na 

tom se shodneme snad všichni. I 

zdravé jídlo jde udělat tak, aby nám 

chutnalo. Kdyby bylo jídlo chutnější, 

ocenili byste i větší porce.  

Když byla pandemie horší, chodili 

jsme do školní jídelny po pěti 

minutách, nebylo to špatné, byl 

v jídelně větší klid a nebyly tam 

žádné fronty.  

Nicméně noví žáci naší školy 

prohlašují, že jídlo v naší jídelně je 

mnohem lepší než jídlo, které 

dostávali na jejich původních školách. 

Můžeme tedy říci, že je pořád co 

zlepšovat, ale mohli bychom se mít i 

hůře.  

Výzva 

Jestliže něco pěkného napíšete, nebo 

budete mít nějaký námět na téma, 

které bychom měli zpracovat, dejte 

vědět někomu z redakčního týmu 

Školčasu. 

 

 

 

 

 

 

Redakce 

Vedoucí: Petra Tichá 

Redaktoři: Michaela Drtilová, 

Karolína Haltmarová, Adéla 

Knižátková, Natálie Lerchová, Jakub 

Němec, Tereza Šotolová, Alice 

Lümelová, Tomáš Fišnar, Pavel Žák 

 

 



 


